
Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Instituto de  Filosofia, Ciências Humanas e Sociais 

  

 
Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário 

Bloco Administrativo n.º 01 – Pavilhão Eulálio Chaves – Setor Norte 
CEP: 69077-000 – Manaus/AM Telefones: (92) 3305-4575 / e-mail: secretaria_ichl@ufam.edu.br 

 

PORTARIA Nº 040/2019 – IFCHS  

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

A DIRETORIA DO INSTITUTO 

DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS 

HUMANAS E SOCIAIS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL 

DO AMAZONAS usando de suas 

atribuições estatutárias, e 

 

 

 

CONSIDERANDO o Oficio No 11/2019/DF/IFCHS, de 29 de julho de 2019, da 

Chefia do Departamento de Filosofia, referente à solicitação de recomposição da Banca 

Examinadora da Seleção Simplificada para Professor Substituto, conforme Edital nº 54 de 

12/07/2019. 

 

 

RESOLVE:  

 

 

 

DESIGNAR os professores relacionados para recompor a Banca Examinadora para a 

Seleção Simplificada de Professor Substituto, na área de Lógica: 

 

Prof. Me. José Belizário Neto  -Presidente 

Prof. Me. Paulo Pinto Monte  - Membro 

Prof. Dr. Deodato Ferreira Costa  - Membro 

Prof. Dr. Pedro Rodolfo Fernandes da Silva - Suplente 

Prof. Esp. Célio Costa Rodrigues  - Suplente 

Prof. Dr. Nelson Matos de Noronha - Suplente 

 

 

DIRETORIA DO INSTITUTO DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS E 

SOCIAIS, em Manaus, 29 de julho de 2019. 
 

 
 


